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Kmetijstvo. 

Preosnova davkov. 

Občni pridobninski davek bode moral plačevati, 
kjer ima v Avstriji kako pridobninsko podjetje ali izvr­
šuje kako delo, ki mu daje pridobitek. 

Občnega pridobninskega ne bode plačevala: 
a) Podjetja, ki morajo pokladati javne račune, ker 

se obdačijo po druzih določilih. 
b) dela, za katera se dobiva plača ali mezda, (torej 

uradniki, nastavljenci, pomočniki itd.) 
c) kmetijstvo in gozdarstvo, vrtnarstvo, lov in rib­

štvo. Lov na tuji zemlji, ribštvo v prostih in najetih 
ter javnih vodah, ribštvo na morji bode pa moralo pla^ 
čevati pridobninski davek. Ravno tako bodo morali ta 
davek plačevati stalne prodajalnice kmetskih in gozdar­
skih proizvodov na kakem drugem kraji, kakor je do-
tično posestvo. Nadalje bode se pridobninski davek pla­
čeval od vsacega obrtnega pridelovanja kmetijskih in 
obrtnih proizvodov, ki ne gre v navadno kmetijstvo ali 
gozdarstvo. Davek plačevati je tudi od pridobitka iz na­

jetega zemljišča, ako zemljišča ne obdeluje najemnik ali 
pa rodbina njegova lastnoročno, temveč porablja še druge 
pomočne moči. Oproščenje vrtnarstva pa ne velja za 
umetno ali trgovsko vrtnarstvo, od katerega se mora pla­
čevati pridobitninski davek. 

d) podjetja države, katere država izvaja po svojih 
vrhovnih pravicah ali v namene javne uprave, kakor 
pošte, solni monopol in druga taka podjetja ne plačujejo 
davka. 

e) dalje ne plačujejo davka delavke, ki se opravljajo 
v stanovanji naročnikov ali pa doma brez pomožnih de­
lavcev ročna ali pa podobna dela. 

f) mali obrtniki za stranski začasni zaslužek. 
g) osebe, ki se bavijo s hišnim (domačim) obrtom 

in sicer izključno po nalogu in na račun podjetnikov 
sami ali z ljudmi svojega gospodarstva, pa brez tujih 
pomožnih delavcev. 

h) dijaki, ki zasebno poučujejo, in sploh osebe, ka­
tere zasebno poučujejo ali pisateljujejo kot postranski posel 
in pri tem toliko ne zaslužijo, da bi se mogle s tem 
živeti. 

i) vsi postranski zaslužki, ki ne nesejo na leto nad 
30 gld. 

j) osebe, ki niso zmožne za kako redno pridobit-
veno vršbo, s katero bi se živele, in se pečajo z obrt­
nimi deli, da deloma poravnajo stroške za življenje. 

Finančni minister pa sme oprostiti davka podjetja, 
katera imajo javne dobrodelne ali obče koristne namene, 
naj jih že izvršujejo juridične osebe, kakor društva, za­
druge, občine, dežele itd. ali pa fizične, to je posamezne 
osebe, če ne donašajo nobenega ali pa le majhen pri­
dobitek. 

Pridobninska davčna komisija sme za dotično leto 
oprostiti plačevanja pridobninskega davka potrebne obrt­
nike. 

Za določeni čas dovoljena oproščenja davka ostanejo 
v veljavi tudi po vveljavljenji novega davčnega zakona. 
Za podjetja, ki §o sedaj oproščena pridobitnega davka, 
se bode pa pridobitni davek pač proračunil, ali se bode 
toliko odšteol, kolikor bi bil pridobitni davek znašal po 
starem zakonu, ko bi ga bila plačevala. 

Za podjetja, katerih vršba se raztegne na Ogersko, 
veljale bodo dosedanje določbe. Podjetje, ki se pa razteza 
v inozemstvo, se pa obdači po vsem svojem obsegu v 
tuzemstvu. Če ima tako podjetje v inozemstvu podruž­
nice, nakupovalnice in prodajalnice, se ne obdačijo v Av­
striji, če že v inozemstvu plačujejo davek. Četrtino pri­
dobitnega davka, ki bi prišel na skupno vršbo tacega 
podjetja, se pa vsekako mora plačevati v Avstriji. 

Če se inozemsko podjetje razteza na Avstrijo, naj 
si ima pri nas delavnice, prodajalnice ali agenture, ali 
pa v našo državo pošilja trgovske potnike, plačati mora 
v Avstriji pridobitnino od onega dela svoje vršbe, ki 
pride na Avstrijo. (Dalje sledi.) 


